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         V Ý R O Č N Á   S P R Á V A    

neziskovej  organizácie 

SENIORCENTRUM SVÄTEJ ALŽBETY 

                                    za rok  2020 

                Zariadenie pre seniorov a Špecializované zariadenie 

 

Rozhanovce 044 42, Slobody 439/26, 

IČO: 45742952,   Tel: 0907 588 420, 

e-mail: feketeova.valeria@gmail.com 
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1.Základné  údaje  o  organizácii: 

 

Názov organizácie:  SENIORCENTRUM  SVÄTEJ ALŽBETY 

Právna forma:           nezisková organizácia 

Sídlo:                        044 42 Rozhanovce, ul. Slobody 439/26, okres Košice – okolie 

IČO:                          45742952 

Dátum vzniku:          2. 5. 2014, zápisom do registra neziskových organizácii, vedenom 

                                  Okresným úradom Košice, Komenského 52, 041 26 Košice, pod č.   

                                  OU- KE-OVVS1-2014/014343                                     

Štatutárny orgán:       Riaditeľka  -  Valéria Feketeová, narodená 28. 1. 1964, bytom 040 01 

                                  Košice, ul. Turgenevova 18 

Telefón:                    0907588420 

e-mail:                      feketeova.valeria@gmail.com 

webové   sídlo:         www.seniorcentrumrozhanovce.sk       

 

 

 

Správna rada organizácie: 

 

 l. Ing. Milan Fekete, narodený  11. 2. 1959,  bytom  Košice,    

    Turgenevova 18, občan SR. 

2. Bc. Anna Sajgó, narodená. 17. 8. 1987, bytom Košice, Bazová 39,    

    občan SR. 

3. Ondrej Fekete, narodený 1. 7. 1991, bytom Košice, Palárikova 1,  

    občan SR. 

 

Revízor organizácie: 

 
Mgr. Zuzana Kohútová, narodená  23. 3. 1967, bytom  040 11 Košice, ul. Výstavby č. 5, občan SR.    

 
2.   Hlavný predmet činnosti neziskovej organizácie: 
 

         Predmetom činnosti SENIORCENTRA SVÄTEJ ALŽBETY, neziskovej organizácie /ďalej len 

„SENIORCENTRUM“/  a účelom jej založenia  je poskytovanie sociálnych služieb podľa § 3 ods. 3/ 

Zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách, ako neverejný poskytovateľ sociálnych služieb. 

Miestom poskytovania sociálnej služby je  dvojpodlažný  moderne zrekonštruovaný, bezbariérový 

rodinný dom, v  tichej obytnej časti obce  Rozhanovce,   vzdialenej  10 km od Košic. 

          V roku  2020   SENIORCENTRUM  poskytovalo sociálnu službu v  Špecializovanom 

zariadení podľa § 39 Zákona č. 448/2008 Z. z.  o sociálnych službách   ako celoročnú pobytovú  

sociálnu  službu s kapacitou pre  8 prijímateľov sociálnej služby z dôvodu ich ťažkého zdravotného 

postihnutia, najmä Alzheimerovej  choroby a demencie rôzneho typu,  ktorá  je  odkázaná na pomoc 

inej fyzickej osoby, ktorej  stupeň odkázanosti je najmenej V. 

          Zariadenie ďalej poskytovalo sociálnu službu v Zariadení  pre seniorov podľa § 35 Zákona 

448/2008 Z. z. o sociálnych službách  ako  celoročnú  pobytovú  sociálnu službu  s  kapacitou   
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pre 8  prijímateľov sociálnej služby -  z dôvodu ich zdravotného postihnutia, nepriaznivého 

zdravotného stavu, ktorých odkázanosť na pomoc inej fyzickej osoby je  najmenej  IV. 

 

         V roku  2020 zariadenie evidovalo 95 % obsadenosť prijímateľmi  sociálnej služby pri  

priemernom veku  prijímateľov sociálnej služby, ktorý  bol  80,5 rokov. 
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 3.  Poskytovanie služieb v Seniorcentre: 

 

 

Odborné činnosti, obslužné a ďalšie činnosti 

        Naše zariadenie  poskytuje klientom komplexnú opatrovateľskú a ošetrovateľskú starostlivosť 

vykonávanú opatrovateľským a odborným personálom zariadenia, ADOS  M+M Rozhanovce  

a zdravotnú starostlivosť prostredníctvom praktického lekára v zdravotníckom zariadení 

Rozhanovce.  

        Komplexnú starostlivosť o klienta zabezpečujeme v 12 hodinových zmenách podľa 

opatrovateľského a ošetrovateľského plánu a individuálnych potrieb našich klientov. 

        Pri práci so seniorom sa snažíme uplatňovať profesionálny a holistický prístup, ktorý vychádza 

z  biologických, psychologických, sociálnych, spirituálnych a kultúrnych potrieb obyvateľov 

Seniorcentra. 

        Naše zariadenie  poskytuje klientom komplexnú opatrovateľskú a ošetrovateľskú starostlivosť, 

ktorú vykonáva v 12 hodinových zmenách. Zabezpečuje ošetrovateľskú  starostlivosť 

prostredníctvom   ADOS  M+M Rozhanovce  a zdravotnú starostlivosť prostredníctvom praktického 

lekára v zdravotníckom stredisku  Rozhanovce. Zariadenie  pravidelne navštevuje a  zabezpečuje 

odborné psychiatrické vyšetrenia lekár  psychiater, ktorý má v evidencii našich prijímateľov sociálnej 

služby. 

Podarilo sa nám zabezpečiť a tým aj skvalitniť poskytovanie sociálnej služby výmenou starších, za 

úplne najnovšie polohovateľné elektrické  postele z dotácie MPSVaR,  čím sme zlepšili komfort 

klientovi. 

         Sme veľmi hrdí na tú skutočnosť, že vďaka zodpovednému prístupu a dodržiavaniu všetkých 

nariadených epidemiologických opatrení zamestnancami a klientmi  sa v našom zariadení nevyskytlo 

u nikoho  ochorenie Covid-19.      

 

Našim obyvateľom poskytujeme komplexnú sociálnu starostlivosť a tieto formy sociálnych služieb: 

sociálne poradenstvo, 

• tvorbu a realizáciu individuálnych plánov , s prihliadnutím na rešpektovanie individuálnych 

potrieb obyvateľov, 

• sociálnu rehabilitáciu 

• záujmovú činnosťou 

• zabezpečenie kultúrno – spoločenských podujatí 

• zabezpečenie nákupov prijímateľom sociálnej služby, predpis liekov a  zabezpečovanie  

liekov a zdravotníckych pomôcok, 

• Seniorcentrum pravidelne pri zabezpečovaní kultúrnospoločenských podujatí spolupracuje so 

Základnou školou a materskou školou v Rozhanovciach. Seniorcentrum dbá aj o duchovnú 

stránku našich seniorov prostredníctvom spolupráce s Rímskokatolíckou a Gréckokatolíckou 

farnosťou.. 

 

Ďalšie poskytované služby a činnosti v Seniorcentre: 

• DVD prehrávač – počúvanie hudby 

• duchovná služba ( sv. omše v zariadení, doprevádzanie na sv. omše….) 

• fotografické objednávky pre klientov, 

• stacionárne náradie – bicykel , vodná masáž dolný končatín, biolampa, magnetoterapia 

• knižnica, 

• možnosť osláv obyvateľov so svojimi rod. príslušníkmi  v priestoroch zariadenia, 

 

• oddychové posedenie v záhrade zariadenia 

• pedikúra, strihanie vlasov 

• spoločná jedáleň s obsluhou a obsluha na izbách 
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• spoločenské priestory na spoločné stretávania sa klientov  

• zabezpečenie a donáška liekov, zdravotníckych pomôcok, drobných nákupov, 

• zabezpečenie telefonického kontaktu s rodinou 

 

Individuálne plánovanie s programom sociálnej rehabilitácie – proces individuálneho plánovania 

prebieha za aktívnej účasti obyvateľa s prihliadnutím na jeho schopnosti a možnosti s cieľom naplniť 

jeho individuálne potreby, želania a osobné ciele. Proces individuálneho plánovania prebieha v 

interdisciplinárnom tíme odborných pracovníkov a opiera sa o komplexné posúdenie sociálneho a 

zdravotného stavu každého obyvateľa. Proces zahŕňa identifikáciu individuálnych potrieb, voľbu 

cieľov, voľbu metód, stanovenie programu sociálnej rehabilitácie a plánu činností, hodnotenie. 

Sociálna rehabilitácia je súčasťou individuálneho plánovania z dôvodu potreby dosahovať 

individuálne ciele prostredníctvom využívania metód a techník z rôznych druhov terapií a denných 

činností obyvateľa ako nástroj na dosiahnutie týchto cieľov. Základné sociálne poradenstvo a sociálne 

poradenstvo s využitím terapeutických metód. 

 

Základné sociálne poradenstvo a sociálna rehabilitácia s využitím terapeutických metód a techník                    

proces sociálneho poradenstva je založený na podpore, pomoci a sprevádzaní klientov.    

•  Sociálne poradenstvo poskytujeme podľa individuálnych potrieb s cieľom poskytnúť 

klientom potrebné informácie a pomáhať im pri riešení ich problémov a zvládaní náročných 

životných situácií. Prebieha prostredníctvom rozvoja vzťahu medzi klientom a odborným 

personálom využívajúc pri tom rôzne poradenské formy, terapeutické metódy a techniky.  

 

• Aktivizácia a podpora záujmovej činnosti prijímateľov – snaha o zaujatie klienta činnosťou, 

predchádzanie pasivite a sociálnej izolácii , udržiavanie schopností a zručností, podporu 

samostatnosti, zmierňovanie deprivácie a úzkosti, podporu záujmovej činnosti a zmysluplné 

využívanie voľného času. 

      Prebiehajú  individuálne alebo v kolektíve -  jedná sa o činnosti ako vyfarbovanie 

 antistresových obrázkov, kreslenie, kognitívny tréning a kognitívna rehabilitácia, čítanie, 

 resp. predčítanie, spomínanie, lúštenie krížoviek, spievanie ľudových piesní. Jemnú motoriku                 

precvičujeme napr. navliekaním korálik, namotávaním vlny, vymaľovávaním maľovaniek a tiež 

výroba sezónnych dekorácií. Dbáme hlavne na precvičovanie rozumových a pamäťových 

schopností napr. vypracovávaním  rôznych tematických úloh písomnou resp. verbálnou formou. 

Pri tejto činnosti často využívame pracovné zošity centra MEMORY . 

 

Pomoc pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov – klientom v prípade potreby 

poskytujeme poradenstvo a pomoc pri vybavovaní úradných záležitostí, pomoc pri vybavovaní 

osobných dokladov, pri spisovaní a podávaní písomných podaní, vypisovaní tlačív, pri písomnej 

komunikácii v úradnom styku a vybavovaní iných vecí v záujme obyvateľa.  

zručností..  

Podpora a nácvik orientácie a mobility – kompenzuje sa znížená pohybová alebo orientačná 

schopnosť klientov, realizuje sa v zariadení alebo mimo neho. Účelom je zmierniť alebo prekonať 

znevýhodnenie v prístupe k veciam osobnej potreby a uľahčenie orientácie a premiestňovania sa  

                                                                     

klientov..  

Čítanie a spomínanie – čítanie, resp. predčítanie sa vykonáva individuálnou formou pri lôžku klienta. 
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Aktivita je určená tým, ktorí z dôvodu ich zdravotného stavu majú obmedzené možnosti navštevovať 

skupinové aktivity a obmedzené, resp. žiadne možnosti samostatne čítať, či už z dôvodu slabého 

zraku, straty čitateľských schopností alebo únavy. Je to aktivizačná metóda, ktorej cieľom by malo 

byť psychické aj fyzické uvoľnenie, zbavenie sa, napätia, pričom by malo prísť k pozitívnej zmene v 

prežívaní, konaní a správaní jednotlivca.  

Táto aktivita využíva podporné účinky čítania, a prvky biblioterapie. Výber literatúry je prispôsobený 

individuálne, s ohľadom na celkový stav klienta, jeho potrebám a životným okolnostiam, v ktorých 

sa práve nachádza.  

 

 Skupinová práca s klientmi 

 Hlavným cieľom skupinovej práce je zlepšenie kvality života celej skupiny a podpora ich 

individuálnych potrieb. Pri realizácii skupinových aktivít kladieme dôraz na:  

 

• Aktivizáciu klienta, stimuláciu kognitívnych funkcií,  

• Podporu záujmu o nové poznanie a dianie okolo seba,  

• Revitalizáciu, resocializáciu a rozvoj osobnosti,  

• Rozvoj schopnosti náhľadu na svoju situáciu, hodnoty, problémy,  

• Rozvíjanie emočnej inteligencie a empatie,  

• Podporu zmysluplného využitia voľného času, pobavenie a zlepšenie nálady, 

• Predchádzanie sociálnej izolácii, zlepšenie komunikačných zručností, vytváranie, upevňovanie,                    

zlepšovanie vzťahov,  

 • Povzbudenie, zvýšenie sebadôvery a sebavedomia,  

• Podporu trpezlivosti, tolerancie a rešpektu voči druhým, podporu vzájomnej pomoci.  

 

 

Prechádzky a posedenia v záhrade – umožnenie prechádzok alebo posedení klientom, ktorí sa z 

dôvodu svojej zníženej pohyblivosti alebo zníženej orientačnej schopnosti nemôžu pohybovať sami. 

Posedenia sú doplnené o tematický a relaxačný rozhovor, hranie slovných hier a pod. Realizujú sa 

individuálne alebo v malých skupinkách za pekného počasia. 

Tréning pamäti – skupinová aktivita, ktorá sa zameriava na pravidelné precvičovanie kognitívnych 

funkcií ako takých, okrem pamäti je zameraný aj na myslenie, pozornosť, úsudok, reč a pod. Jeho 

cieľom je udržanie poznávacích schopností. Jednotlivé cvičenia sú prispôsobené aktuálnym 

schopnostiam a možnostiam klientov. 

Tematické programy – skupinová aktivita, ktorá prebieha prostredníctvom tematických cyklov 

vzťahujúcich sa k ročným obdobiam, sviatkom alebo k iným udalostiam a témam a priebežne sa 

obmieňajú. V rámci aktivity sa striedajú stretnutia zamerané na prepájanie minulosti s prítomnosťou 

– reminiscenciu s cieľom stimulovať kognitívne funkcie klientov alebo sú stretnutia zamerané na 

jednoduchú tvorivú činnosť s cieľom podporiť jemnú motoriku a predstavivosť obyvateľov. Pre 

klientov je to  príležitosť komunikovať a vymieňať si svoje životné skúsenosti.  

Medzi časté a obľúbené záujmové činnosti našich klientov patria – spoločenské posedenia pri 

príležitosti narodeninových osláv každého klienta Seniorcentra.  

 

 

                                                                               

Posedenie pri čaji – skupinová edukačná aktivita, spojená s diskusiou na rôzne témy, ktoré majú 
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psychologicko-filozofický námet, dotýkajú sa života a osobnosti človeka.  Táto aktivita vytvára 

priestor pre zmysluplné využitie času obyvateľov, nové pohľady na riešenie životných situácií, 

výmenu skúseností, odovzdávanie poznatkov... 

Spoločenské hry – aktivita skupinovou formou, ktorá je zameraná na podporu komunikácie a 

upevňovanie sociálnych kontaktov. Aktivita je určená mobilným klientom, ale aj imobilným na lôžku, 

ktorí majú možnosť okrem zábavy precvičovať si aj pamäť a kognitívne funkcie, ako napr. pozornosť, 

rýchlosť reakcií a schopnosť rozhodovať. Pri precvičovaní kognitívnych funkcií a tréningu pamäti 

využívame pracovné listy centra MEMORY podľa stupňa postihnutia resp. zdravotného 

znevýhodnenia. 

Aktivity s prvkami muzikoterapie – Retro hudba, ľudová hudba  – zážitkový program, ktorý nesie 

aj sekundárne terapeutické prvky. Cieľom je prostredníctvom hudby, ktorá nesie reminiscenčné 

prvky, podporiť uvoľnenie, odreagovanie a celkové pozitívne naladenie klientov. Aktivita má 

spoločenský charakter, realizuje sa v  skupine a umožňuje podporiť interpersonálnu komunikáciu 

medzi obyvateľmi v bezpečnom a emočne podporujúcom prostredí. 

  

 4.  Organizačná štruktúra organizácie: 

 

K 31.12.2020 pracovalo v našom Seniorcentre 10 riadnych zamestnancov, pod vedením riaditeľky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

5.  Ročná  účtovná  závierka  a  vedenie  účtovníctva 

 

 SENIORCENTRUM ako nezisková organizácia vedie účtovníctvo v súlade s ustanovením § 

Riaditeľka 

Vedúci 
opatrovateľ 

Opatrovateľ Opatrovateľ Opatrovateľ Opatrovateľ 
Opatrovateľ 
a pomocný 
pracovník 

Opatrovateľ a 
inštruktor 
soc. rehab. 

Sociálny 
pracovník 

 

Kuchárka Technický 
pracovník 
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33 zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby 

v znení neskorších predpisov a to  podľa osobitného predpisu – zákona č.  431/2002 Z. z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov.     

   Účtovníctvo sa vedie v sústave podvojného účtovníctva /náklady a výnosy, jednotlivé 

pomocné knihy evidencie pohľadávok a záväzkov/. Vo svojom účtovníctve  vedie oddelene výnosy a 

náklady spojené so všeobecne prospešnými službami. 

 

Kontrolná činnosť bola vykonávaná priebežne v spolupráci s audítorkou Ing. Matildou Duditšovou. 

Priebežná finančná kontrola bola zameraná na : 

- Dodržiavanie čerpania mzdových prostriedkov a bežných výdavkov 

- Kontrolu výstupných zostáv finančných a výkazov miezd 

- Kontrolu platieb od klientov oproti predpisom 

- Kontrolu inventarizácie pokladne 

- Kontrolu inventarizácie príručných skladov 

- Kontrolu personálnej a mzdovej agendy 

- Kontrolu dodávateľských zmlúv 

- Priebežnú bežnú kontrolu hospodárenia organizácie. 

 

Ekonomická činnosť organizácie v roku 2020 bola zameraná na : 

 

- Prípravu rozpočtu na rok 2020 

- Výkon finančného účtovníctva v programe   Pohoda software – účtovanie tržieb, nákladov, 

pokladne, majetku a miezd v podvojnom účtovníctve 

- Sledovanie a kontrolovanie čerpania dotácie od Košického samosprávneho kraja, Mesta Ko-

šice a MPSVaR 

- Finančné výstupy v podobe štatistík a rozborov 

- Priebežnú kontrolu podvojného a mzdového účtovníctva a pokladne 

- Kontrolu príjmov a výdavkov 

- Kontrolu úhrad od klientov a sledovanie pohľadávok 

- Evidenciu a kontrolu faktúr a ich úhradu 

- Inventarizáciu majetku, pohľadávok a záväzkov k 31.12.2020 

Vedenie účtovnej , personálnej a mzdovej agendy je zabezpečené dodávateľsky externou 

firmou ECONSULT spol. s r.o. 
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            SENIORCENTRUM  nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 Ročná účtovná závierka SENIORCENTRA za rok 2020 je  overená nezávislým  audítorom, 

pretože dotácie zo štátneho rozpočtu vo forme dotácie z Košického samosprávneho kraja 

a Ministerstva práce sociálnych veci a rodiny  prevýšili sumu  33 193 eur. 

 

 SENIORCENTRUM  túto ročnú účtovnú závierku, ktorá je overená audítorom,  uložilo vo 

verejnej časti registra účtovných závierok podľa § 33  ods. 4/ Zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových 

organizáciách. 

 

SENIORCENTRUM  SVÄTEJ ALŽBETY n.o., Slobody 439/26, 044 42 Rozhanovce. 

___________________________________________________________________ 

 

                              Plánovaný rozpočet na rok 2020 v EUR. 

 

Príjmy  :                                            Plán                                                        

Dotácia KSK                                       43000,-                                             

Dotácia MPSVaR                              83000,- 

Dotácia Mesto KE                              4000,-                                      

Príjmy od klientov                            80000,-                                             

Príjem z 2% dane                                3000,-                                                 

Spolu príjmy :                                 213000,-                                          

Výdavky : 

Nájom a energie                              10000,-                                                      

Mzdy a odvody                              149000,-                                                   

Strava                                                23000,-                                                   

Údržba a opravy :                              1000,-                                                        

Ost. Služby :                                        8000,-                                                    

Dane a poplatky :                              1000,-                                                         

Vybavenie :                                      10000,-                                                     

Spotreba                                            5000,-                                                    

Cestovné                                            1500 ,-                                                      

Odpisy                                                4500,-                                                           

Spolu výdavky :                            213000,- 

             

 

                                    

Rozhanovce , 31.01.2020 

 

Vypracoval :      Ing. Helena Baloghová 

Schválil :             Feketeová Valéria 
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SENIORCENTRUM  SVÄTEJ ALŽBETY n.o., Slobody 439/26, 044 42 Rozhanovce. 

___________________________________________________________________ 

 

                              Plánovaný rozpočet na rok 2020 v EUR a jeho plnenie. 

 

Príjmy  :                                            Plán                                                  Skutočnosť              

Dotácia KSK                                        43000,-                                             33349,46 

Dotácia MPSVaR                               83000,-                                              83616,- 

Dotácia Mesto KE                               4000,-                                                 4320,- 

Príjmy od klientov                            80000,-                                            79290,60       

Príjem z 2% dane                               3000,-                                               3247,94 

Spolu príjmy :                                 213000,-                                           203824,- 

 

Výdavky :                                         Plán                                                   Skutočnosť 

Nájom a energie                             10000,-                                                10136,82 

Mzdy a odvody                             149000,-                                              150221,13 

Strava                                                23000,-                                               22978,29 

Údržba a opravy :                              1000,-                                                   222,40 

Ost. Služby :                                       8000,-                                                  8867,61 

Dane a poplatky :                              1000,-                                                 1041,47 

Vybavenie :                                       10000,-                                              10262,39 

Spotreba                                             5000,-                                                 5036,92 

Cestovné                                            1500,-                                                  1552,23 

Odpisy                                                 4500,-                                                  4561,- 

Spolu výdavky :                            213000,-                                             214880,26                                  

 

 

Rozhanovce , 31.12.2020 

 

Vypracoval :      Ing. Baloghová Helena 

 

Schválil :             Feketeová Valéria 
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Hospodárenie za rok 2020 

Náklady 

Názov účtu Účet Suma 

Spotreba materiálu 501xxx 38277,60 

Spotreba energie 502xxx   4136,82 

Opravy a udržiavanie 518xxx     222,40 

Cestovné 512100   1552,23 

Ostatné služby 518xxx 12986,56 

Mzdové náklady 521100                  111685,18 

Zákonné sociálne poistenie 524100 38172,05 

Zákonné sociálne náklady 527xxx   6580,62 

Dane 538100  1041,47 

Ostatne náklady 54xxx  1881,81 

Odpisy 551001   4561,00 

Náklady spolu            221097,74 

Výnosy 

Názov účtu Účet Suma 

Aktivácia 

vnútroorganizačných služieb 
622100 6267,60 

Iné výnosy 64xxx      6,75 

Príspevky od klientov 663xxx                79290,60 

Prísp. z podielu zapl. dane 665100                  3247,94 

Dotácie  691xxx              121228,59 

 

Výnosy spolu           210041,48 
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 Organizácia vykonáva svoju činnosť na základe vlastných schválených dokumentov a smerníc: 

                  Organizačný poriadok 

                  Pracovný poriadok  

                  Prevádzkový poriadok  

                  Cenník pre ZPS  a ŠZ 

                  Domáci poriadok  

                  Smernica riešenia krízových situácií 

 

 

 

          Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby v 

Špecializovanom zariadení za rok 2020 boli  15 882,20 eur. 

          Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby  v 

Zariadení pre seniorov za rok 2020  boli   11 036,76 eur. 

        

         Poskytovanie  sociálnych  služieb  bolo  spolufinancované   Ministerstvom       

práce sociálnych  veci  a rodiny  SR ,   Košickým  samosprávnym  krajom 

a  Mestom   Košice. 
 

 

Úhrada za sociálnu službu  podľa platného cenníka za rok 2020  bola v Špecializovanom zariadení  v 

sume 390,- eur /30 dní  

Úhrada za sociálnu službu  podľa  platného cenníka za rok 2020  bola v Zariadení pre seniorov v 

sume 510,- eur /30 dní.  

 

     

 

 

V Rozhanovciach  21.6.2021 

 

                                                                     

 

 

 

 

                                                                  ____________________________________ 

                                                                               Valéria Feketeová, riaditeľka  
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Názor 

 

Uskutočnila som audit účtovnej závierky neziskovej organizácie 

 

SENIIORCENTRUM SVÄTEJ ALŽBETY ,, n..o..,, Rozhanovce (ďalej len „Nezisková 

organizácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31.decembru 2020 , výkaz ziskov a strát za rok 

končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných 

zásad a účtovných metód. 

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie Neziskovej organizácie k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok 

končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“). 

 

 



15 

 

 
 

 



16 

 

 

 

 



17 

 

 



18 

 

 
 

 



19 

 



20 

 

 
 

 



21 

 

 



22 

 



23 

 

 
 

 


